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Gdańsk szykuje się do Grand Prix i Pucharu Polski
Choć w Polsce nordic walking
popularne jest od zaledwie
kilku lat, Gdańsk ma już swoją
historię związaną z marszem
z kijkami. Odbywające się
od kilku lat Grand Prix są już nie
tylko okazją do rodzinnych spa-
cerów gdańszczan, ale również
miejscem rywalizacji zawo-
dowców z wielu zakątków Pol-
ski. W ubiegłym roku w Trój-
miejskim Parku Krajobrazo-
wym zagościł nawet Puchar
Świata. Na zawodach tak wyso-
kiej rangi obok siebie maszero-
wali zawodowcy, osoby starsze
i rodzice z dziećmi.

- W ciągu ostatnich kilku lat

Gdańsk stał się ważnym w Pol-
sce ośrodkiem nordic walking -
przekonuje Marcin Wojcie-
chowski, zastępca dyrektora
Miejskiego Ośrodka Sportu
i Rekreacji w Gdańsku. - Efek-
tem współpracy między
nami, organizatorem cyklicz-
nych zawodów Grand Prix
a Polską Federacją Nordic
Walking z siedzibą w Gdańsku
jest bardzo duże zainteresowa-
nie ludzi ceniących sobie ak-
tywne spędzanie czasu i co
za tym idzie, wysoka frekwen-
cja.

Organizatorzy podkreślają,
żewdużejmierzeosukcesieim-
prezy decyduje wyjątkowa sce-
neria, w jakiej się ona odbywa.

- Park Nadmorski im. R. Rea-
gana, w którym organizujemy
te zawody, jest idealnym miej-
scem do tego typu aktywności,
dlatego nie powinno dziwić,
że ściągają tu sympatycy mar-
szów z kijkami nawet z woje-
wództw ościennych - zau-
waża Grzegorz Pawelec, rzecz-
nik prasowy gdańskiego
MOSiR.

Tylko w tym sezonie zapla-
nowano trzy imprezy z cyklu
Grand Prix. Pierwsza edycja -
już 14 kwietnia.

- Udział jest całkowicie bez-
płatny i każdy ma szansę
na atrakcyjne nagrody - zapo-
wiada Marcin Wojciechowski. -
Wśród wszystkich uczestników
zostanie wylosowany tablet
i rejs do Szwecji.

Druga edycja Grand Prix oraz
Maraton Nordic Walking odbę-
dzie się natomiast już w bar-
dziej jesiennej aurze, od 28
do 30 września. Impreza trwa
trzy dni tak, by każdy z uczest-
ników był w stanie przejść po-
nad 42-kilometrowy,
maratonowy dystans.

Termin ostatnich zawo-
dówzcyklutegorocznegoGrand
Prixwyznaczonona13paździer-
nika.WGrandPrixwystartować
może każdy - niezależnie
od miejsca zamieszkania i zaa-
wansowania w nordic walking.
Jak bowiem podkreślają organi-
zatorzy,imprezytegotyputonie
tylko okazja do rywalizacji dla
wyczynowych sportowców.
Na każdych z zawodów można
wypożyczyć kijki oraz wysłu-
chać krótkiego szkolenia profe-
sjonalnego instruktora.

Nie lada gratką dla miłośni-
ków nordic walking będą też
październikowezawodyzcyklu
PucharuPolski.Gdańsktoostat-
niemiejscenamapietejimprezy,

dlategoemocjinapewnonieza-
braknie.

Dyrekcja gdańskiego MOSiR
zdradza również, że trwają ro-
zmowy na temat organizacji
u nas kolejnej już imprezy w ra-
machPucharuŚwiata.-Staramy
sięoprawodojejorganizacji,po-
nieważnapewnopodniesiepre-
stiżMOSiRwGdańskujakopro-
motora nordic walking w Trój-
mieście - nie ukrywa Marcin
Wojciechowski. - W wypromo-
waniutegosportuniejednokrot-
nie podczas zawodów wspierali
nasjużsportowcytakiejklasyjak
Leszek Blanik, Adam Korol czy
Iwona Guzowska. Przekonują
mieszkańców, że to naprawdę
jest sport dla każdego.

AnnaMizera-Nowicka

GDAŃSK
* Park Nadmorski im. R. Rea-

gana - tu amatorzy nordic
walkingmogąspacerowaćokaż-
dej porze roku, bo ścieżki są
odśnieżane, oświetlone i bez-
pieczne (bez wystających ko-
rzeni). W przerwie marszu
można skorzystać z siłowni
napowietrzu.

* Trójmiejski Park Krajobra-
zowy.Możnatuznaleźćtrasyza-
równo dla wyczynowców, jak
icałychrodzin.Wejścienp.odul.
Spacerowej lub Jeleniowej (oko-
liceul.Czyżewskiego).
GDYNIA

* Trasa wzdłuż bulwaru Nad-
morskiego ucieszy amatorów
nordicwalking,którzylubiąwę-
drówkipotwardejnawierzchni.

* Na Kamiennej Górze są
ścieżkidlatych,którzylubiąoto-
czenie zieleni i spacer po utwar-
dzonych,alepiaszczystychścież-
kach.

*Nordicowców nie powinien
rozczarować marsz po otaczają-
cych Gdynię lasach. Można go
rozpocząćnp.naul.Wolności.
SOPOT

* Atrakcyjne dla amatorów
marszu z kijkami są okolice mo-
rza - od Gdańska aż po klif
orłowskimożnaspacerowaćza-
równo po plaży, jak i utwardzo-
nymialejkami.

* Dla tych, którzy uciekają
odtłoku,dobrymmiejscemmar-
szu będą ścieżki leśne. Rozpo-
cząć można np. wejściem od ul.
Kochanowskiego.
MALBORK

* Terenami nadającymi się
dochodzeniazkijkamisątubul-
warnadrzekąNogatiParkMiej-
ski, okolice pokrzyżackiej wa-
rowniiosiedlePołudnie-ul.Rol-
niczaiDąbrówki.
SŁUPSK

* Najlepiej zorganizowane są
trasywokolicachLaskuPółnoc-
nego, przy stadionie 650-lecia
(ul.Madalińskiego).Przygotował
je Eugeniusz Niemiec, działacz

społeczny.
- małapętla(pomarańczowa)

-950metrów
- duża pętla (ciemnozielona)

2050metrów
- trasacross(niebieska)-5km
- ścieżka zdrowia (jasnozie-

lona)-3km
- trasa do Grasina, przez

Jezierzyce(czerwona)-10,5km
-trasadoSiemianic(żółta)-10

km
- łącznik trasy żółtej z czer-

woną(czarny)-1km
WEJHEROWO

* W okolicy jest sześć tras
o zróżnicowanym stopniu trud-
ności. Są profesjonalnie wyzna-
czone ioznakowane czytelnymi
tablicami.

- trasa nr 1 - spacer po parku
miejskim

-trasanr2-przejściekalwarii
- trasa nr 3 - forsowna wy-

prawa do źródeł Cedronu
- trasy nr 4, 5 i 6 wyznaczono

wpółnocnejczęścimiasta-pra-
dolina Redy, lasy Puszczy
Darżlubskiej, okolice Piaśnicy.
SZTUM

* Nordicowcy korzystają tu
zduktówleśnych,szlakówtury-
stykirowerowej,pieszejikonnej.

Ze Sztumu można iść do Bia-
łej Góry, Piekła, Uśnic, Parpar,
Sztumskiej Wsi oraz do gospo-
darstwa agroturystycznego
Klimbergówka. Z Dzierzgonia -
do miejscowości Kuksy.
KWIDZYN

* Mieszkańcy chętnie space-
rują po terenach nad Liwą (ul.
Baczyńskiego), w okolicach Mi-
łosnej (ścieżki leśne przy Tere-

nach Rekreacyjno-Wypoczyn-
kowych Miłosna), koło miej-
skiego stadionu (np. na bieżni).
Często można ich zobaczyć
poprostunachodnikach,jaknp.
na tych wzdłuż ul. Polnej. Dla
długodystansowców atrakcją
jest ścieżka pieszo-rowerowa
do Korzeniewa (4 km).
KARTUZY

* Trasa nr 1 (przez Bilowo) 8,4
km:parkingprzyŁawceAsesora
-drogaasfaltowaKartuzy-Kosy
- rozwidlenie dróg w Kosach -
leśniczówka Bilowo - Kartuzy.

* Trasa nr 2 (w kierunku
Smętowa Chmieleńskiego) 8,8
km: droga główna Kartuzy -
Złota Góra - drogą leśną w kie-
runku Smętowa
Chmieleńskiego-drogaKartuzy
-SmętowoChmieleńskie-droga

asfaltowaKartuzy-ZłotaGóra-
Ławka Asesora.
OSTRZYCE

* Trasa nr 1 (przez Kolańską
Hutę) - 8,5 km: pensjonat
U Stolema - Koszowatka - Rąty -
leśniczówka Kolańska Huta -
pensjonatUStolema.

*Trasanr2(przezGoręczyno)
- 6,2 km: pensjonat U Stolema -
Goręczyno-Ostrzyce-al. Space-
rowa wzdłuż jeziora - kemping
U Stolema - pensjonat
UStolema.

* Trasa nr 3 (przez Ramleje) -
16 km: pensjonat U Stolema -
pensjonat Ostrzycki - Ramleje -
Goręczyno - Rąty - leśniczówka
Kolańska Huta - pensjonat
UStolema.
SIERAKOWICE

*Trasanr1(Sierakowice-Dą-

browa) 8 km: Gminny Ośrodek
Kultury w Sierakowicach - Dą-
browa - Janowo - Gminny Ośro-
dekKulturywSierakowicach.

* Trasa nr 2 - 4,2 km: Dworek
naBłotachwZałakowie-Kowale
- Dworek na Błotach
wZałakowie.
PÓŁWYSEPHELSKI

* Trasa z Krokowej
do Swarzewa - amatorzy space-
rów chwalą ją m.in. za utwar-
dzoną nawierzchnię i brak
ostrychwzniesień.

* Trasę z Pucka
do Władysławowa nordicowcy
dzielą z rowerzystami. Droga
ciągniesięwzdłużbrzeguZatoki
Puckiej-większajejczęśćprowa-
dzi po nawierzchni kostkowo-
asfaltowej.

* Trasa z Władysławowa
doHelu-naprzeważającymod-
cinkuwyłożonakostkąbrukową,
jedynie odcinek od Juraty
do Helu prowadzi po ubitej
ścieżcegruntowej.

* Na tym odcinku Karwia - Ja-
strzębia Góra amatorów nordic
walking można spotkać na leś-
nych ścieżkach na nadmorskim
klifie. Tu stałych tras nie ma, ale
jestgdziepospacerować.

*TrasaDarżlubie-Sławutowo
jest wymagająca,alebardzoma-
lownicza, prowadzi przez leśne
tereny Puszczy Darżlubskiej.
Przechadzkęmożemywydłużyć
- ze Sławutowa kierujemy się
do Sławutówka, skąd już nieda-
leko do przelotowej drogi Reda-
Hel.
PRUSZCZGDAŃSKI

* Trasa wzdłuż ścieżek rowe-
rowych, biegnących od ul.
Raciborskiego
do Wojciechowego Potoku
iodul.Grunwaldzkiejdokortów
tenisowych przy ul. Grota
Roweckiego w Pruszczu Gdań-
skim. Założono tam tabliczki,
któreumożliwiąosobommasze-
rującym zmierzenie szybkości
swojegochodu.
(AT)

Bierzkijeiruszajwdrogę.
Doparku,dolasu,nadmorze

Reporterzy„DziennikaBałtyckiego”polecajątrasydonordicwalking.CzekamynaPaństwapropozycje!

W Pucharze
Świata swoich sił
próbowali
zawodowcy,ale
i całe rodziny

Ścieżki parku Reagana do marszu z kijkami nadają się cały rok - są oświetlone i bezpieczne

Zaproś i wygraj
a Pokaż swoją ulubioną
trasę do nordic
walking i wygraj podróż
promem lub sprzęt spor-
towy.
Jeśli w twojej okolicy jest
miejsce jeszcze nieodkryte,
które może spodobać się
amatorom nordic walking,
pochwal się nim. Opisz
poziom trudności tej trasy,
szacunkowy czas, w jakim
można ją pokonać, oraz
szczególne walory tego
miejsca. Autorzy najlep-
szych propozycji mogą
liczyć na cenne nagrody -
profesjonalne kijki
do nordic walking firmy
Exel oraz rejs do Szwecji.
Swoje propozycje można
przesyłać na adres
e-mailowy anna.nowi-
cka@prasa.gda.pl
do 8 kwietnia.
Nasz konkurs współorgani-
zuje Miejski Ośrodek Spor-
tu i Rekreacji w Gdańsku.


